
Borkenhagen,Oberkassel, [lueg-Hllee 47
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Arthur Wolff, Bandagen
ßüfrenhrahe 5

J

Die größte Wohltat
welche man den Angehörigen im Felde
bieten kann, ist der Schutz gegen nasse
und kalte Füße. — Mein Überfüßling
., Undurchdringlich" schützt unter
Garantie vor Regen- und Schneewasser.
Einmalige Anschaffung. In 250-Gramm-
Briefen zu versenden. Preis M. 3.50.
Theod. Koerwer, schadowstr. 68

Preise der Plätze und der Billettsteuer
Proszeniumlogen.............Mk. 2.70 und 0.30

Rang Balkon die ersten 3 Reihen
Rang Balkon die hinteren Reihen......
Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen.....
Rang Mittclloge die hinteren Reihen.....
Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Loge 1,2,3, 4)
Rang Seitenloge 1—4 erste Reihe, 5— 16 zweite Reihe
Rang Seitenloge 1—4 zweite und dritte Reihe,

Loge 5 — 16 dritte Reihe ........
Parkettlogen 1. Reihe...........
Parkettlogen 2. und 3. Reihe........
Parkett................
Stehparkett...............
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.......
2. Rang Balkon 3. bis 5. Reihe.......- .
2. Rang Seitenioge 1. Reihe.........
2. Rang Seitenloge 2. une1 3. Reihe . ■.....
2. Rang Proszeniumloge..........
Sitzparterre...............
Steliparterre...............
Galerie Sitzplatz..............

2.
1.60
1.60
1.35
1.35
1 10

0.90
1.35
1.10
1.35
1.10
0.70
0.60
0.60
0.45
0.45
0 45
0.25
0.25

0.20
0.20
0.20
0.15
0.15
0.15

0 10
0.15
0.15
0.15
0.15
0.10
0.10
0 10
0.05
0.05
0.05
0.05
0 05

3.—
2.20
1.80
1.8i
1.50
150
1.25

!.—
1.50
1.25
1.50
1.25
0 80
0.70
0.70
0.50
0.50
0.50
0.30
0 30

Textbücher sind an der Kasse und bei den Btlletteurcn zu haben.
Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält steh die Direktion vor.
Während der Hauptpausen wird der eiserne Vorhang heruntergelassen.

Für t:lephonisctie Billetvorbestellungen (Telephon 7755) wird eine Vormerkungsgebühr von
20 Pfg. erhoben. Der Verkauf der Einlaßkarte,!findet morgen?von 10—1 Uhr an der Theaterkasse
des Stadtt.ieaters statt, mit Ausnahme von Parterre- und Galeriekarten, die an der Galeriekasse
verkauft werden. Die reservierten Billets müssen am Tage der Vorstellungspätestens mittags \i Uli r
abgeholt sein. Vorausbestellungenvon Einlaßkartenfür die Sonntagnachrnittags-Vorstellungenund
für d:e volkstümlichen Vorstellungen zu ermäßigten Preisen werden nicht entgegengenommen.

flbkrbrauerei Dorm. Rub. Dorft, Büffeiborf



6. Flieger [kchi., inh. Kurt Rüger, Blumensir. 20
Hotel Kaletich

Königs¬
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P. Wieners .> füchtif^^n ~ Eiou! Aktion
Elegante

Ma>s-Anfertigurg
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Konservatorium Obercasse!
(Brahms-Konservatorium)

gj Dominikanerstraße 4, I. Etage g
BHIBBHlliaB[tlflBliJ

Den größten Beifall hafte n. immer :'ALAMANNR-STIIPIL

'' Bettvvaren, Gardinen,
— Dekorationen —
ERNST MICHELS
AlU-c str.Ecke ElbeHelderstr,

Cafe Palast
Düsseldorf, Graf-Adolfstr.46,1. Et.
Großem mod. Caf e u.Restaurant

Spezial - Ausschank:
Pschorr München

14 Billards. Eigene Konditorei. Große
Konzerte im Cafe nachmittags u. abends

Die Direktion

14- §2 1612

Ja Bisa (b&b€1@9
Hoffärberei u.chem.

Reinigungs ■-Anstalt

Fabrik: Kaiserswerther Straße Nr.95
Annahmen in allen Stadtteilen

«iRheingoId»
Relfauraiions-Beirieb

6. m. b. 5.
Königsallee 58

Wilh. Arnold
[ladif. Karl Duckweiler

Kohlenhandlung
heopoldsfrasse 15

Brauerei Schumacher, ßolkersfrcjfje

Salamander Schuhcfef. m.b.H. Berlin.
Niederlaffund': D&ffeldorf, Schadowlir. lö-ms&mmr
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BRAHMS-Konservatorium 21
H Hohenzolkrnsvr.40, Telef. 8942 BJ g-i
gj| verbünd, m. Musiklehrer(innen)-Seminar g o Jq C^O

aBBBBHEiEgB_B!SiailBB j^tCOa

<3arfi~<3lofel
DÜSSELDORF * Am;Corneliusplatz

Sonntag den t0. Januar 1915, nachmittags 2 X\ 2 Uhr:
Zu bedLeutexid ^xrxxrä.ss<si^t:^sx Preisen

Sneewiiichenu. die sieben Zwerge
Mä'rchenstück mit Gesang und Tanz in fünf Aufzügen, (10 Bildern) von C. A. Görner.

Spielleitung: Bela Duschak. Musikalische Leitung: Alfred Lechner.
Erster Aufzug: Her Zauhersniegel und Blas Hoffest.
Zweiter Aufzug: Hei den Zwergen und Der Traum.

Dritter Aufzug: Die Haitsiererin. Vierter Aufzug: Hie Obsthämllerln.
Fünfter Aufzug: Sneewittchens Erlügung. Schluß-Bild: Weihnachten.

Personen;
Die Königin ...... Ida Ravenau
Prinzeß Sneewittclien, ihre Stief¬

tochter ....... Selma Wuttke
Der Prinz vom Goldlane
Otto, sein Begleiter
Prinz Stachel vom Bienenlande
Der Prinz vom Roftnberge .
Der Fürft der Demantinfel
Der Minifter Motociüa
Hofdame Sipho
Hofdame Antenna . . . .
Kammerherr Cuzurbitula

Kuit Goldberg
0. F. Teufcher
Paul Hermann
Adolf Molnar
Paul Lenar
Max Wogritfeh
Elfe Kittner
Mizzi Heber-Rofen
Emil Wirth

Zeremonienmeifter Rutfchiputfchi Ernft Herz
Vervex,Kommandantd.Leibwache Robert Scholz
Bertold ein Jäger ..... Otto Bufch
Der Berggeift ...... Arthur Schetter
Blick
Fielt
Knick
Dick
Nick
Strick
Schick

Zwerge

Nora Reinhard
Berta Jachtmann
Käthe Schmelzte 2
Kl Prothmann
Kl Zeihmeier
Kl. Aqethen
Kl. Placlie

Die Tänze, Aufzüge, Gruppierungen sind arrangiert und
einstudiert von der Ballettmeisterin Martha Esehe.

Im>3. Bild: Atnazonetltanz, ausgeführt v. LydiaTucek, Kate Küpperu. den Damen des Balletts.
Im 4. Bild: Große militärische Vorführungen. Feldgrau: Infanterie, Artillerie.

Husaren, Marketenderinnen, „Die dicke Berta": ausgeführt von den Kindern
der Ballettschule.

Im 6. Bi\d: Marinetanz (Die Feldpoft der Feen) Liebesgaben; ausgeführt von <ien
Damen des Balletts.

Im Schluß-Bild: Die Puppenwerkftätte der Zwerge für brave Kinder: Walzer,
getanzt von Käte Küpper und Lydia Tucek. Ungarischer Tanz, 6 Kinder der
Ballettschule. — Tanz der Puppen, Hanswurste, Pferdchen, Zinnsoldaten; das
gesamte Balleltpersonal.

Kassenöffnung u. Einlaß l 3/* Uhr. Anfang 2% Uhr Ende gegen 5 Uhr.

1^4

HerZund ^v^rAnguius
Stiefel

Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
Schuhhaus Slbermann Grabenstr.

I e bedeutendsten Künst¬
ler der Welt singen für das
'Grammophon
Vorfülirg.sämtl.Platten

ohne Kaufzwang. Kataloge gratis

6rsa»mcpliO'it-Sp8zia'l aun {, s
Düsseldorf nur Köi.igsallee 78
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Flügel,
Pianos,
Pianolas

Pianola-Pianosg^
Schadowstr. 52 Bleichstr.

Telephon Nr. 1237 und 12037

d
se
23

ey
Mittel str. 18

Spezial -Haus
für

Orient-
Teppiche
Deutsche
Tef piche
Möbel- und
Wandstoffe

Tapeten

u

PHUfi BRaSSS, Düsseldorf
Ueppiche, Dekorativen, Polstermöbel Off an 4tt £%T\T\\ /*■««,
Gardinen, [Hobel- u.Dekorutionsstoffe VI l^UlSfe : gJ|JKll&

Kasernensfraije 27
Telephon543 und 8543

Person icher Ein¬
kauf im Orient

Jacob Klingel (oorm. patt3er)
cÄm'^n Dclifateffen u. IPeine

ffiraf abolf jtr. 80 • $ern,pred}er 2600
Vornehmes Familien-Hotel

Elegantes erstklassiges; Weinrestaurant
= Abendessen nach dem Theater =

Palast-
Hotel greienbackrJCöfVornehm. Restaurant

===== Stadtküche =====
Soupers vor u. nach dem Thealer



flici%? TLtXPMt Flügel, Pianinos, Harmoniums
AUVWitfUl^l ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch ------------------
Klosferstr. 14a Gegr. 1875 Mietnnrechnung bei späterem Knuf laut sehriftl. Vereinbarung

E. Schmitz & Co»
Rlieesfraße 35
Fernsprecher Nr. 3895

Spezialgeschäft
in Reiseartikeln u.
feinen Lederwaren

Bedeutend vergrößert Verkaufsraumer!
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Montag, 11. Januar, abends 7 1/,'Uhr,
Abonnjment 2:

AI» leh sasn-li i-iss Flüga*? lileUEe
Dienstag, 12. Januar, abends 7'/o Uhr,

Abonnement 3
BS« :• Kfies ;'a!E« v iiil!*8o5'Btt«"f

Mittwoch, 13. Januar, abends 7 Uhr,
Abonnement -4

Connerstag, H.Januar Geschlossen
Freitag, 15. Januar, abends 7 ]/ 2 Uhr

Abonnement 5:
,TI«i-tn

Sambia.1, 16. Januar, nachmittags 2 x/ 2 Uhr
Zu bedeutend ormäßigten P,eisen

zum litzien M le
Sneewiltchen und die sieben Zwerge

Ab nds 7 l/s Uhr Abonnement #5
Als i'li iiocli äiaa fr'leijsreilileijile

Sonntag, 17. Januar, abends 7 Uhr,
Abonnement ?:
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Meister-Schule für Gesang
Ernst von Schuch u. Giacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
OPER u. KONZERT bis zur Öffentlichkeitsreife
Ausschl.Lehrdiplom f. Rheinland u.Westfalcn

Frau Marie üallenkarnp
Graf-Rdolf-Straße 32" • Telephon No. 14453
Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnhof

FPfllflfe ^fonffPFTliC 1 Dösseldurf ' CharIottenstr.51.Telef.9811
JÄ&Ullttt B I»iI£ilvIWl!llV Ausbildungi.all.Zweig.d.Musik,Konzertgesang,
Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit. Dir. A-Waldeck, Sprechzeit von 4—5 Uhr.



tmw.Wmm
Klosterstr. 14 a Oegi

hüle für Gesang
üiacomo Minkowski (Dresden)
ge Ausbildung für

IT bis zur Öffentlichkeitsreife
m f. Rheinland U.Westfalen

eüallenkamp
S2" • Telephon Mo. 14433
p und 9 ab Hauptbahnhof

[ulik-i ___
Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit. Dir.

|Iottenstr.51, Telef. 9811
g. d. Musik, Konzertgesang,
, Sprechzeit von 4—5 Uhr.
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